АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2018 года № 41

О внесении изменений в постановление администрации Ёмсненского
сельского поселения от 04.10.2012 года № 99

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 декабря 2015 года
№ 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной
поддержки  исходя  из  обязанностей  соблюдения  принципа  адресности  и
применения  критериев  нуждаемости»  в  части  предоставления  информации  в
Единую  государственную  информационную  систему  социального  обеспечения
(ЕГИССО),

Администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  изменения  в  приложение  №  1,  утвержденное  постановлением

администрации Ёмсненского сельского поселения от 04.10.2012 года № 99 «Об
утверждении  Положения  о  предоставлении  единовременной  адресной
материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации,
проживающим на территории Ёмсненского сельского поселения», дополнив его
пунктом 5 следующего содержания:

«5. Информация о предоставлении гражданину мер социальной поддержки,
единовременной адресной материальной помощи, в соответствии Федеральным
законом  от  07.03.2018  г.  №  56  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального
закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной
поддержки  исходя  из  обязанности  соблюдения  принципа  адресности  и
применения  критериев  нуждаемости»  размещается  в  Единой  государственной
информационной  системе  социального  обеспечения.  Размещение  и  получение
указанной  информации  в  Единой  государственной  информационной  системе
социального  обеспечения  осуществляются  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  17  июля  1999  года  №  178-ФЗ  «О  государственной  социальной
помощи».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
главного специалиста по организационной работе Л.С. Антонову.

3.  Настоящие  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  своё  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                   Е.В. Туманов